

APRUEBA CAMBIO DE ACTIVIDADES DOCENTES PARA ALUMNOS DE PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS DE ARICA E IQUIQUE. DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA.

RESOLUCIÓN EXENTA F.I. Nº 0.130/2022

ARICA, 25 de agosto de 2022

Con esta fecha la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Tarapacá, ha expedido la siguiente resolución:

VISTO:

Lo dispuesto en el DFL Nº 150 de diciembre 11 de 1981 del Ministerio de Educación Pública; Resolución N° 6, 7 y 8, todas de 2019 de la Contraloría General de la República; Resolución Exenta Contral Nº 0.01/2002 de enero 14 de 2002; Resolución Exenta Contral Nº 0.01/2018 de abril 23 de 2018; Ley Nº21.361; Carta DEGEN N°117/2022 de agosto 16 de 2022; Decreto N° 335/125/2019 de julio 01 de 2019; Decreto N° 335/3/2021 de abril 05 de 2021; y las facultades que me confiere el Decreto Exento N° 00.1140/2016 de noviembre 09 de 2016, sus modificaciones y Decreto Exento 00.194/2020 de marzo 18 de 2020.

CONSIDERANDO

La Ley N°21.369 que regula el acoso sexual, la discriminación y la violencia de género en el ámbito de la Educación Superior.

Lo solicitado por la Sra. Vanessa Jara Labarthé, Directora de la Dirección de Equidad de Genero, a través de carta DEGEN Nº117/2022 de agosto 16 de 2022, que de acuerdo con la política integral y las actividades asociadas al proceso de implementación de la Ley 21.369, ha Programado la Inducción Institucional a Estudiantes de Primer Año de todas las carreras de la Facultad de Ingeniería.

RESUELVO:

APRUÉBASE CAMBIO DE ACTIVIDADES DOCENTES

PARA ALUMNOS DE PRIMER AÑO de las carreras de la Facultad de Ingeniería (Arica-laujque). el día martes 30 de agosto de 2022, desde las 11:20 hrs. a 12:50 hrs., para participar con carácter obligatorio, a la "Jornada de Inducción sobre Política integral contra el acoso sexual, la Violencia y la Discriminación de Género de la Universidad de Tarapacá, Ley N°21.369", programada por la Dirección de Equidad de Género, a través de plataforma zoom.

CONTRALOR

Comuníquese, Registrese y Archivese Por Orden del Rector.

PAULA LEPE CAICONIE ARICH Secretaria

Universidad de Tarapacá

DE TARAR

SECRETARIA DELA UNIVERSIDAD

ALEJANDRO RODRIGUEZ ESTA

Decano

Facultad de Ingenieria

3 0 AGO 2022

Página 1 de 1